Littera missa papæ Urbano Sexto

ou

Copia cujusdam litteræ magistri Johannis Wyclyff missæ Papæ Urbano VI, ad excusationem de (non veniendo sibi ad citationem suam 1384).

« Gaudeo plane detegere cuicumque fidem quam teneo et specialiter Romano pontifici, quia suppono, quod si sit orthodoxa, ipse fidem illam humiliter confirmabit, et, si sit erronea, emendabit.

1. Lingard, chap. v, p. 294.

« Suppono autem, quod Evangelium Christi sit cor corporis legis Dei; Christum autem qui Evangelium illud immediate dederat, credo esse verum Deum et verum hominem, et in hoc legem evangelii omnes partes scripturæ alias excedentem.

« Suppono iterum, quod Romanus pontifex, cum sit summus vicarius Christi in terris, sit ad istam legem Evangelii inter viantes maxime obligatus; majoritas enim inter Christi discipulos non penes magnitudinem mundanam, sed penes Christi imitationem in moribus mensuratur.

« Iterum ex isto corde legis Domini patenter elicio, quod Christus fuit pro statu (tempore) hujus viationis homo pauperimus, omnem dominationem mundanam abiciens. Patet per fidem Evangelii, Matth., viii, 20, et II Corinth., viii, 9.

« Ex istis communiter elicio, quod nec papam, nec aliquem sanctorum debet fidelis aliquis imitari, nisi de quanto ipse imitatus fuerit Dominum Jesum Christum. Nam Petrus, Paulus et filii Zebedæi cupiendo dignitatem mundanam contra istam imitationem deliquerant; ideo non sunt in istis erroribus imitandi. Ex istis elicio tanquam consilium, quod papa dimittat seculari brachio temporale dominium, et ad hoc clerum suum efficaciter exhortetur. Sic enim Christus fecit signanter per suos apostolos.

« Si autem in istis erravero, volo humiliter, etiam per mortem, si oporteat, emendari. Et si in persona propria ad votum potero laborare, *vellem præsentiam Romani pontificis humiliter visitare*. Sed Deus necessitavit me ad contrarium, et consequenter (communiter) me docuit plus Deo quam hominibus obedire. Cum autem Deus dederit papæ nostro instinctus justos evangelicos, rogare debemus, quod instinctus illi non per subdolum consilium extinguantur, nec quod papa aut cardinales aliquid agere contra legem Domini moveantur. Igitur rogemus Dominum cujuslibet creaturæ, quod sic excitet papam nostrum Urbanum Sextum, sicut inceperat, ut imitetur cum clero suo in moribus Dominum Jesum Christum, ut ipsi efficaciter doceant populum in hoc ipsos fideliter imitari, ut rogemus spiritualiter papam nostrum a maligno concilio præservari « quod certum cognovimus, » quod « inimici